ALAEDDİN ALİ ESVED
(~_, ... :ili~ ..:r..ıll,*-)

(ö. 800/1397)

Sultan Murad Hüdavendigar devrinin
meşhur alimlerinden.

_j

Afyonkarahisarlı olup babasının adı

Ömer'dir. Tahsilini iran'da yaptı. Orhan
Gazi zamanında Anadolu'ya geldi ve iz
nik Medresesi'ne müderris tayin edildi.
Talebeleri arasında oğlu Hasan Paşa ile
Molla Şemseddin Fenari de bulunmak
tadır.

liJ AHMET ÖzEL

AI.AEDDİN ALİ FENARt

(bk. FENARİ, Ahieddin).

ALAEDDİN ALİ et-TÜ SI

(bk. TÜSI, Ahieddin).

AIAEDDİN ARABI EFENDi

(ö. 901 / 1496)

Osmanlı şeyhülislamı.

_j

_j

_j

Halep'te doğdu, bu sebeple Arabi la
kabıyla meşhur oldu. Halep'teki tahsi
linden sonra Osmanlı ülkesine geçerek
Edirne'ye gitti. Molla Gürani'nin dersle
rine devam etti, zamanla aralarında sı
kı bir dostluk meydana geldi. Ayrıca bir
süre Hızır Bey'in hizmetinde bulundu ve
talebesi oldu.

~ MEHMET İPŞİRLİ

ı
AIAEDDİN ATTAR

ı

(.;~ ..:r..ıll,*-)

Muhammed b. Muhammed el-Buhar!
(ö. 802 / 1400)

Nakşibendiyye

tarikatının kurucusu
Bahaeddin Nakşibend'in

halifelerinden biri.
L _j

Harizm'den Buhara'ya göç eden bir
tüccarın üç oğlundan en küçüğüdür. Ba
bası vefat edince kendisine düşen mi
rası almayıp Buhara'daki medreselerden
birinde zahidane bir hayat sürmeye baş
ladı.

~ HAM İD ALGAR

AIAEDDİN BEY

(ö. 733 / 1333 [?])

Osman Gazi'nin,
devletin kuruluş ve
teşkilatianınasında

önemli hizmetleri geçen oğlu.
_j

Adı kaynaklarda Ali ve Ali Erden şek
linde de geçmektedir. Hakkındaki bilgi
ler, kaynak yetersizliği ve mevcut kay
naklardaki çelişkiler yüzünden eksiktir.
Ancak vakfiyesinde adı Alaeddin olarak
geçer.

) avni'l-guzat ve'l-mü
cahidln " ifadesi bu keyfiyeti doğrular.

Alaeddin Bey bir rivayete göre 1333 yı
lında Biga Kalesi'nde ölmüştür (bk. Meh
med Raşid, vr. 24 b- 26a ). Mezarı babası

nın Bursa'daki türbesindedir. Bursa'nın
Kükürtlü semtinde bir tekkesi, Kaplıca
başında da iki camii vardır. 928 ( 1522)
tarihli Bursa evkafına ait bir tapu def
terinde torunlarının adları geçmektedir.
Bazı kaynaklarda, o devirde yaşamış ve
hanedan mensubu olmayan bir başka
Alaeddin Paşa ile karıştırılan Alaeddin'in

Alaeddin

Bey' in

sandukası -
Kükürtlü 1

Bursa

gerek vakfiyesinde gerekse tahrir def
terindeki sıfatı "bey"dir.